
) VSETÍN
ITŘNÍ SPRÁVY
enf právní (í)

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. ve vazbě na § 2057 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Město Vsetín
IČ: 00304450
se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín,
zastoupené starostou města Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou
jako ,,obdarovaným" na straně jedné

a

WOCO STVs.r.o.
IČ: 47975261
se sídlem
Jasenice 2088, 755 01 Vsetín
zastoupená jednateli společnosti
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 5637
jako ,,dárcem" na straně druhé

v následujícím znění:

Preambule

Obdarovaný je územně samosprávným celkem (obcí) a dárce je právnickou osobou založenou
a existující dle právního řádu České republiky.

Článek I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této darovací smlouvy je závazek dárce poskytnout obdarovanému dar
v podobě peněžních prostředků ve výši, se splatností a v době stanovené dále v této
smlouvě.

2. Dar poskytnutý dle této smlouvy je určen na nákup přístroje Nocospray a dezinfekčního
činidla Nocolyse, který umožňuje dezinfekci prostor parami peroxidu vodíku a komplexu
iontů stříbra. Desinfekční přístroj bude sloužit Zdravotnické záchranné službě Zlínského
kraje, oblast Vsetín.

Článek II.
Specifikace daru a určení způsobu úhrady a jeho splatnosti

l. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému dar v podobě peněžních
prostředků ve výši 85.000,- (slovy: osmdesát pět tisíc korun českých) a obdarovaný tento
dar v podobě výše uvedené částky přijímá a zavazuje se jej využít výhradně k účelu
specifikovanému v článku I. odstavec 2. této smlouvy.

1



2. Dárce se zavazuje poskytnout dar ve výši dle předchozího odstavce této smlouvy
nejpozději do 15.12.2021 a to bezhotovostní platbou na účet obdarovaného vedený
u

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

\
Obdarovaný se zavazuje, že dar bude použit jen v souladu s výše uvedeným účelem,
v opačném případě bude obdarovaný povinen dar vrátit. Obdarovaný se zavazuje na vyžádání
dárci doložit příslušné dokumenty prokazující využití daru.

Článek IV.
Daňové ujednání

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dar poskytovaný dle této smlouvy je darem
poskytnutým ve smyslu ust. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění
pozdějších předpisů, tj. darem, který dárce jako poplatník daně z příjmů právnických osob
založený za účelem podnikání poskytuje dárci jakožto obci na účely zdravotnické a dárce je
tak v souladu s citovaným ustanovením oprávněn odečíst hodnotu dam od základu daně.

Článek V.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravující
možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to poskytnutím plnění. Smluvní strany
výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou,
než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost
ostatních ustanovení.

5. Tato smlouva je vyhotovená v listinné podobě ve třech provedeních, z nichž každé má
platnost originálu, přičemž dárce obdrží jedno vyhotovení a obdarovaný dvě vyhotovení.

6. Obdarovaný tímto potvrzuje, že tato darovací smlouva byla uzavřena v souladu
se zákonem č. 128/2000, o obcích, ve mění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky
pro její platné uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41 citovaného zákona). Uzavření této
smlouvy schválila Rada města Vsetín usnesením č. 2/80/RM/2021 na svém zasedání dne
9.12.2021.

7. Dárce bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále ,,registr smluv"). Dárce souhlasí se zpřístupněním

2



či zveřejněním celé této smlouvy, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvisejících.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

4 vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní
strany dále prohlašují, že tato Smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této
Smlouvy neodporuje dobrým mravům. Na důkaz výše uvedených skutečností Strany tuto
Smlouvu podepisují.

Ve Vsetíně dne 15. 12. mi Ve Vsetíně dne as. R.

Za obdarovaného:

Město Vsetín

starosta města Vsetín

Za dárce:

jednatel společnosti

Woco STV s.r.o.

jednatel společnosti

3


